
rulMlfu
WAR
UNruffiM

SARAJEVO
Sarajevo, r 

^

a.o;: 61-11-!- f,0Yrl

Na osnoru dlana 70. Zakota o jar/rim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", aroj 3O!l!'-dlana 48'

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajetu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sa:rajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije broj 10-33-4-

3939 od 25.0 1.202 1 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jar, re nabavke a koji se odnosi na jamu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U4412020"

I

PrihvatasepreporukaoizborunajpovoljnijegponudadaKomisijezajavtlenabavkeiokvimi
sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 114412020* koji se dodjeljuje

ponudadu:

,,SAI\AM STYRKA"doo

ZaLOT 2 prema ponudi broj 10-1 1-3-55857 od O2'12'2020 godirte;

"GLOBEX"doo

Za LOT 3,6,9,10 prema ponudi broj 10-1 1-3-56093 od 03' 12'2020 godine;

,,MINERVA MEDICA"dOO

ZaLOT 4 prema ponudi broj 10-11-3-55829od 02'12 2020 godine;

,,TUZLAFARM"doo

ZaLOT 5 prema ponudi broj i 0-1 1-3-55522 od 01' 12'2020 godine;

,'SEMIKEM"doo

ZaLOT 7 prema ponudi broj i0-1 1-3-53870 od 19'11'2020 godine;

,,ADRIALINE"dOO

ZaLOT 8 prema ponudi broj 10-11-3-56017 od 03'12'2020 godine;

,,MEDICHEM"dOO

Za LOT 11 i 12 prema ponudi broj 10- 1 1 -3 -563 12 od 04 12 '2020 godine;

(,ltartt*,'* lr, <//^ /""^

1 5 -02- 2021



II
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

UI

Obavezuju se ponutladi iz dlana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dolanmentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Lkoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponuilad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se ponistiti

TV

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u
postuplrr jarme nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jawim nabavkama.

OBRAZLOZENJE
Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeitenje o nabavci broj 593-l-1-736120 objavljeno na portalu E-nabavke 27.10.2020. godine.

Jarmo otvaranje ponuda izwseno je dana 04.122020. godine u 11m u prostorijama Tehnidkog sektora,

lokalitet bivia Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Jarmom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije, seloetar Komisije i referent Protokola.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeto je deset (10) ponuda koje su blagowemeno podnijete, uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispjeia, sljede6ih ponudada:

Ix 10-1 1-3-53870 SEMIKEM d.o.o. 19.11.2020. - 1 1:48

,) t0-1t-3-55522 TUZLA FARM d.o.o. 01.12.2020. - 10:30

3j 10-1 1-3-55829 MINERVA MEDICAd.o.o. 02.12.2020. - 1.2:32

4 r 0-r 1-3-55857 SANAM STYRKA d.o.o. 02.12.2020. - 13:3\

) l0-11-3-56017 ADRIALINE d.o.o. 03.12.2020. -09:35

6 10-1 i -3-56073 ITAIGROUP d.o.o. 03.12.2020. - 1l:15

1

8l

9

10-11-3-56093 GLOBEX d.o.o. 03.12.2020. - 11:50

10-11-3-56112 PRO-TEN MEDICAL d.o.o. 03.12.2020. - 12:40

10-1 1-3-56305 PHOEND( PHARMA d.o.o. 04.12.2020. 09:13

t0 l0-t l-3-56312 MEDICHEM d.o.o. 04 .12 .2020 . 09:30

(ltrttlL,n^' fu d^ ,2"-



Komisiia je konstatovala da je 17 .11.2020. godine uloZena ialba od strane ponudada SHIMADZU

d.o.o. na tendersku dokumentaciju iskljudivo za Lot I u postupku ja'iT re nabavke ,, Medicinska

sredstva ll44l2O20 " te je ista proslijedena Uredu za razmatranje Zalbi BiH. Shodno tome

obaviestenjem broj: 0l-04-4-53982 od 19.11.2020. godine obustavljen je postupak javne nabavke za

Lot l, pa zbog toga do tada jedina pristigla ponuda ponuilada Italgroup d.o.o. za navedeni lot

zaprimljena pod brojem protokola 10-11-3-56073 od 03.12.2020. godine nije otvorena na jar,rom

otvaranju ponuda odrZanom dana 04.12.2020 godine, a kojom prilikom su otvorene ostale ponude iz

lotova na koje nije bilo Zalbe.

Ured za razmatranj e Lalbi je donio Zakljudak br. JN2-03-07-1-359 9-6l20,ko1im se Lalba odbacuje kao

neuredna, pa 6e se u skladu sa prethodno navedenim zakljudkom Ureda za ruzlr;a'lranje Zalbi nastaviti
postupakjavne nabavke samo za Lot 1.

Komisija je konstatovala da su ostale ponude blagol,remene, te je pristupila otvaranju istih i svi

dokumenti u ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od

strane referenta Protokola.
RAD KOMISIJE

Zapisnik sa jarmog otvaranja ponuda broj 10-334-56479 od 04.12.2020. godine je dostavljen putem

fax-a svim ponudadima, sto su ponuiladi i potvrdili. Zapisnik o javnom otvaranju ponuda je u prilogU

ovog Izvje5taja i dini njegov sastavni dio.
Komisija je na sastanku ocijenila formalno-pravnu valjanost dolumenata - dokaza dostavljenih uz

ponudu radi utlrdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponutlada za ude56e u

predmetnom ja\.nom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da formalno pra'tme uslove

trazene Tenderskom dokumentacijom i obavjestenjem o nabavci broj 893-1-l-736120 objavljeno na

portalu E-nabavk e 27 .10 .2020. godine zadovoljavaju slijede6i ponutladi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelami pregled, te je izvr5ena procjena

ponude po utlrdenom kriteriju iz javnog oglasa i izrrr5en odabir najpovoljnijeg ponuilada.

Knterij za dodjelu okvimog sporazuma je:

I 10-11-3-53870 SEMIKEM d.o.o. 19.11.2020. 1 1:48

2 t0-t1-3-55522 TUZLA FARM d.o.o. 01.12.2020. 10:30

3 10-11-3-55829 MINERVA MEDICA d.o.o. 02.12.2020. 12:32

4 10-1 1-3-55857 SANAM STYRKA d.o.o. 02.12.2020. 13:31

5 10-11-3-56017 ADRIALINE d.o.o. 03.12.2020. -09:35

6 l0-11-3-56093 GLOBEX d.o.o. 03.12.2020. - 11:50

7 10-l l-3-56112 PRO-TEN MEDICAL d.o.o. 03.12.2020. - 12:40

8 l0-1 1-3-56305 PHOENIX PHARMA d.o.o. 04.12.2020. - 09:13

9 10-t l-3-56312 MEDICHEM d.o.o. 04.12.2020. -09:30

tllrJrnn ^ '' J.,. d*. /*^



a) NajniZa cijena

Izbor najpovoljnijeg ponudada izwiit 6e se na osnolu kriterija najniZa cijena:

1) Cij ena ucesce 100 o/

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljirTr ponudu.

SANAM STYRKA d.o.o.

LOT 2 Komprese od gaze - sterilne

GLOBEX d.o.o.
-aktom broj 10-11-3-58629-2 od 16.12.2020. godine traZeno je pojaSnjenje koje se odnosi na

pakovanje stavki 1 i 2 u ponuilenom Lolu 2- Komprese od gaze - sterilne.

bostavljeno traieno poia5njenie akt broj 10-11-3-58629-4od 16.12.2020. godine.

Komisiia ie od dole navedenih ponudata traiila katalose i uzorke:

MEDICHEM d.o.o.
-aktom broj 10-ll-3-58629-3 od 16.12.2020. godine traZeni su katalozi za Lot ll-Specifidni materijal

I i Lot 12 Specifidni materijal II.
Dostavljeno traieno, akt broj l0-ll'3-59322 od 21.12.2020. godine'

PRO-TEN MEDICAL d.o.o.
-aktom broj 10-11-3-58629-1 od 16.12.2020. godine traZeni su katalozi i tzotci za Lot2 Komprese

od gaze - sterilne, i Lot 3 - Komprese od gaze.

Dostavljeno traieno , akt broi 10-11-3-59104-1 od 18.12.2020 godine.

GLOBEX d.o.o.
-ak1om broj 10-l l-3-58629 od 16.12.2020. godine traZeni su uzorci za Lol 3 - Komprese sterilne

(stavka broj 1).

Dostavljeno traieno, akt broj 10-11-3-59104 od 18.12.2020. godine'

GLOBEX d.o.o.

Lot j -Komprese stetilne

Uvidom u dostavljene uzorke ponuilada GLOBEX d.o.o. (stavka br.1 kataloski broj:

30453,proizvotlada Lohmann&Rauscher ), a na osno\u zahtjeva Komisije, akt broj l0-11-3-58629 od

16.12.2O2O.godine Komisija je ustanovila da dostavljeni uzorci zadovoljavaju sve trazene

karakteristike opisane tenderskom dokumentacijom.

Liltil* ,k^ tu /*
4



MDDICHEM d.o.o.

Lot I l -Specifiini materijal I

Lot 12 -Specifiini materijal II

Na osnolu dostavljenih kataloga Komisija je izvr5ila uvid u karakteristike ponutlenog materijala

ponuilada MEDICHEM d.o.o., proizvoilada Avanos Medicala na osnolu zahtjeva Komisije, akt

brojl0-l l-3-58629-3 od 16.12.2020. godine te je ocijenila da ponutleni materijal za gore navedene

Lolove odgovara svim karakteristikama preciziranim tenderskom dokumentacijom.

PRO-TEN MEDICAL d.o.o.

Komisija je zatraZila uzorke i kataloge a sve u skladu sa Izjavom ponudada datoj u slobodnoj formi
da 6e na zahtjev ugovomog organa dostaviti kataloge i uzorke medicinskih sredstava, i to besplatne
uzorke medicinskih sredstava dija rrijednost ne prelazi 100 KM.

U samom dopisu br. l0-11-3-58629-1 od l6.12.202o.godine uz dostavljene uzorke ponutlad je i. sam

naveo te time potwdio da nije u moguinosti dostaviti traZene uzorke za lot 2 slavka li lot 3 stavka 1

pa samim tim Komisija nije ni mogla iste uzeti u razmatranje, ocijeniti kvalitet i valjanost ponudenog

materijala.

Uvidom u dostavljene uzorke ponutlada PRO-TEN MEDICAL d.o.o. a na osnovu zahtjeva Komisije.

akt broj 10-1 1-3-58629-l od 16.12.2020.godine Komisija je ustanovila sljede6e :

Lot 2 -Kompreseod gaze - sturthe

-za stavku br. 1 dostavljeni su uzorci koji nisu predmet ponuilenogLot-a 2.

Naime, Komisija se obratila zahtjevom za dostaw uzoraka, Komprese od gaze sterilne 5x5cm/16

slojeva, a od strane ponuilada dostavljene su Komprese od gaze steritre 5x5cm/8 slojeva Sto nije

traZeno tenderskom dokumentacijom te iz log razloga komisija nije mogla ocijeniti kvalitet i valjanost

ponudenog materijala.

-uvidom u stavku br. 2 Komprese od gaze sterilne l0x10cm/16 slojeva, Komisija je ocijenila da

ponutleni materijal ove stavke, odgovara traZenom.

Lot 3 - Kompresesterilne

- za stavku br. 1 dostavljeni su uzorci koji su predmet ponudenog Lot-a 3.

Naime, Komisija se obratila zahtjevom za dostaw uzoraka, Komprese od pamuka ili polipropilena i
celuloze ili viskoze i poliestera, visoko upijaju6e, sterilne 25x15cma od strane ponuilada dostavljene

su Komprese 10x20 cm i 20x20cm 5to nije traZeno tenderskom dolormentacijom le iz tog razloga

komisija nije mogla ocijeniti kvalitet i valjanost ponudenog materijala.

-uvidom u stavku br. 2 Komprese od viskoze i poliestera, sterilne, 6 slojeva, 7,5x7,5cm sa Y
prorezom, Komisija je ocijenila da ponutleni materijal ove stavke odgovara traZenom.

fi *Ut *, A,, Cr^ ,l*,,-



PRO-TEN MEDICALd.o.o.

Lot 2 - Kompreseod gaze - sterilne

Lot 3 - Kompresesterilne

Obrazloienie:

Ponuda ponudada PRO-TEN MEDICAL d.o.o. nije prihva6ena jer ponutlad nije dostavio traiene

uzorke odnosno ponudeno u Anex-u 3 TD (detaljno navedeno u prednjem dijelu Izvje5taja) te iz tog

razloga Komisija nije mogla izvriiti ocjenu prihvatljivosti ponudenog materijala.

E-AI]KCIJA

Komisija je na osnolu svega navedenog izvr5ila procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je na

osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 15-0l.2021.zakazala E aukciju

za termin odizavanja 18.01.2021 godine, a za niZe navedene LOT-ove:
LOT 2 Komprese od gaze - sterilne

LOT 6 Stapi6i za bris

E aukcija je odrZana u zakazanom terminu i wemenu, te je po zalrietku iste od strane Agencije za

javne nabavke elektronskim putem dostavljen Izvjeitaj o toku i zaw5etku E-aukcije (u prilogu

Izvj e5taj a).

Tabelarni prikaz rezultata e-aukciie zt lot 2

LOT 2 Komprese od gaze - sterihe

Redni

broj
PONUDA.

Podetna cijena u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u

KM bez PDV-a

l. SANAM STYRKA d.o. s2.976,00KM 34.000,00KM

2. GLOBEX d.o.o. 52.400,00KM 31.400,0OKM

1_ PHOENX PHARMA d.o.o. 52.759,0OKM 24.462,00KM

*OznaEava cijenu na koju se primjenjuje preferenciialni tretman

Napomena:

Konadna cijena ponudada Sanam Stlrka d.o.o. nakon e aukcije se podudara sa cijenom koju je dobila

Komisija nakon umanjivanja jedinidne cijene, koju je ponu<lad i potwdio akt broj 10-11-3-3444-l od

21.01.2021 godine.

ff)uaw,^ ^4,r* d/" &*"



Tabelarni prikaz rezultata e-aukcije za lot 6

LOT 6 Stapi6i za bris

Redni
broj

PONUDAd
Podetna cijena u KM

bez PDV-a

Konadna cijena u

KM bez PDV-a

1 SEMIKEM d.o.o. 30.900,0OKM 30.900,00KM

2. GLOBEX d.o.o. 19.670,00KM t9.67o,0oKM

Napomena:

Na zakazanoj aukciji niti jedan od ponutlada nije udestvovao'

Nakon provedene e-aukcije naipovolinije ponude su:

Lot 2 SANAM STYRKAd.o.o.

Lot 6 GLOBEX d.o.o.

ObrazloZenje:

Za navedeni LoT 6 od strane Komis ije zakazana je e-atkcija za termin odraavatla 18.01.2021 . godine

na kojoj ponutlad Semikem d.o.o. nije udestvovao, te je samim tim i wijednost ponude ostala ista' Sto

je viSe u odnosu na planiranu procijenjenu wijednost objavljenu na portalu E-nabavke'

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okirni sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-

al1 4 4 I 2020" dodjeli dobavljadima :

SEMIKEM

LoT 6 itryiti za bris

ponudena l,rijednost za navedeni LoT nakon obavljene E-aukcije je ve6a u odnosu na procijenjenu

wijednost objavljenu na portalu E-nabavke. Iz tog razloga ponuda za navedeni LOT se ne moZe

prihvatiti u skladu sa Zakonom o jar,rim nabavkama ilan 69 stav 2 tatka e' Tabelami prikaz u

nastavku.

Naziv LOT-a
Procijenjana

vrijednost
Ponutlena

vrijednost
Prekoraiena

vrijednost

LOT 6 Stapi6i za bris 20.000,0oKM 30.900,00 KM 10.900,00KM

LOT 2 Komprese od gaze - sterilne vrijednost bez PDV-a: 34.000,0OKM

Ukupno bez PDV-a: 34.000,00KM

+ PDV: 5.780,00I(M

Ukupno sa PDV-om: 39.780,00KM

IU il,ltttr^'"-' ,/,4,^ a* /,,-,,



- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgo<leno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi3te L:upca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

LOT 3 Komprese sterilne rrijednost bez PDV-a:

vrijednost bez PDV-a:LOT 6 Stapiii za bris

LOT 9 Gel za EKG wijednost bez PDV-a:

LOT 10 Nastavci za sukciju r,rijednost bez PDV-a:

LOT 4 SpuZvice - maramice vrijednost bez PDV-a: 15.000,00KM

Ukupno bez PDV-a: 15.000,0OKM

+ PDV: 2.550,00KM

Ukupno sa PDV-om: 17.550,00KM

/lo,l,r),,*, "lr* fu /".*

8



UL
LOT 5 Maramice za di5ienje vrijednost bez PDV-a: 16.620,0OKM

Ukupno bez PDV-a: r6.620,00KM

+ PDY: 2.825,40KM

Ukupno sa PDV-om: 19.445,40KM

- Rok isporuke traZenog materijala 7 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO sk ladi5te kupca O.J. Kliniika apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pladanje 60 dana od ispostavljanja fakure

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudibe:

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

LOT 7 DeterdZent za pranje laboratorijskog posuda wijednost bez PDV-a: 2.500,00KM

Ukupno bez PDV-a: 2.500,0oKM

+ PDV: 425,00KM

Ukupno sa PDV-om: 2.925,00KM

LOT 8 Markeri hirur5ki wijednost bez PDV-a: 4.000,00KM

Ukupno bez PDV-a: 4.000,00KM

+ PDV: 680,00KM

Ukupno sa PDV-om: 4.680,0oKM

llultil^** /,*. /* &,-



LOT I I Specihdni materijal I wijednost bez PDV-a: 7.875,00KM

LOT 12 Specifidni materijal II wijednost bez PDV-a: 9.625,0oKM

Ukupno bez PDV-a: 17.500,00KM

+ PDV: 2.975,0OKM

Ukupno sa PDV-om: 20.475,00KM

- Rok isporuke traZenog materijala 20 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

REKAPITT]LACIJA

Ponudad
LTkupaniznosbez

PDV-a
lTYo PDY -a

Ukupaniznossa

PDV-om

LOT 2 SANAM STYRKA d.o.o. 34.000,00KM 5.780,0OKM 39.780,0oKM

LOT 3 GLOBEX d.o.o. 25.000,0OKM 4.250.00KM 29.250,0OKM

LOT 4 MINERVA MEDlCAd.o.o. 15.000,00KM 2.550,00KM 17.550,00KM

LOT 5 TUZLA FARM d.o.o. 16.620,0OKM 2.825,40KM 19.445,40KM

LOT 6 GLOBEX d.o.o. 19.670,00KM 3.343,90KM 23.013,90KM

LOT 7 SEMIKEM d.o.o. 2.500,0OKM 425,00KM 2.925,0OKM

LOT 8 ADRIALINE d.o.o. 4.000,0OKM 680,00KM 4.680,0OKM

LOT 9 GLOBEX d.o.o. 1 .290.0OKM 219,3OKM 1.509,3oKM

LOT 1O GLOBEX d.o.o. 32.850,00KM 5.584,5OKM 38.434,5OKM

LOT 1I MEDICHEM d.o.o. 7.875,0OKM 1.338,75KM 9.21 3.75KM

LOT 12 MEDICHEM d.o.o. 9.625,0oKM 1.636,25KM l 1.261.25KM

TIKUPNO: r68.430,00KM 28.633,10KM 197.063,10KM

fii/,^.tannm, /,,.^ AA fu,*,

10



Ostali elementi Okvirnog sporlzuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporazuma;

- Okvirni sporazum se potpisuje na period od dvadeset i tetiri (24)mjeseca ili utro5ka ukupnih

sredstava na koje se ovaj sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane

dispozitivu.
za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

RICA

i1"a lzetbegovi6

PRA\NA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smata da je ugovorm

organ u toku konkretnog postupka do jele ugovora prekrSio jednu ili viSe odredbi Zakona o jarnim nabavkama

BiH (,,SluZbeni glasnik BIH,., broj 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloziti zalbu ugovomom olganu u

roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno elanu 99. i elanu 101. Zakona o jar.nim nabavkama BiH.

il,1,fil"** /,*^ a, /*,*.
11


